
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«ТЕТЮШСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ХАНЖИНА ПАВЛА СЕМЕНОВИЧА» 

Тетюшского муниципального района 

     Республики Татарстан 

(МБОУ «Тетюшская СОШ №1  

им. Ханжина П.С.») 

 

 
 

Татарстан Республикасы 

Тәтеш муниципаль районы 

«СОВЕТЛАР СОЮЗЫ ГЕРОЕ  

ХАНЖИН ПАВЕЛ СЕМЕНОВИЧ  

ИСЕМЕНДӘГЕ ТӘТЕШ 1 НЧЕ УРТА  

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

муниципаль бюджет гомуми 

белем  бирү  учреждениесе 

  («Ханжин П.С. исемендәге Тәтеш 

1 нче урта ГББМ» МБГББУ) 
                  _____________________________________________________________________________    

 

                                   ПРИКАЗ                                                                БОЕРЫК 
                          11 сентября 2025 года                     № 220 о/д 
                                                                              г. Тетюши 
 

 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году 
 

 
 

 

        Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан» от 09.09.2025 № 412/1 о/д «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 

учебном году», п р и к а з ы в а ю: 
 

 

       1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

предметам в установленные сроки и в соответствии с требованиями к проведению школьного 

этапа олимпиады: 
 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Астрономия  24 сентября среда 

5-6, 7-8, 9, 10, 11 Литература 26 сентября пятница 

8, 9, 10-11 История Татарстана и татарского народа 27 сентября суббота 

4, 5, 6, 7, 8, 9,10,11 
Татарский язык для русскоязычных обучаю 

щихся школ с русским языком обучения 
30 сентября вторник 

8, 9, 10, 11 Геология 30 сентября вторник 

7, 8, 9, 10, 11 Физика 1 октября среда 

5, 6, 7, 8, 9, 10-11 История  2 октября четверг 

3-4,5-6,7,8,9,10-11   Основы безопасности и защиты Родины 2 – теор., 3.10 - прак четверг, пятница 

5-6, 7-8, 9, 10-11 Экология 3 октября пятница 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Родной (татарский) язык для обучающихся 

– татар школ с русским языком обучения 
4 октября суббота 

5-6, 7-8, 9, 10, 11 Искусство (МХК) 6 октября понедельник 

5-6, 7-8, 9, 10, 11 География 6 октября понедельник 

7, 8, 9, 10, 11 Биология 7 октября вторник 

5, 6 Биология 8 октября среда 

4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 Русский язык 8 октября среда 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Родная (татарская) литература для обучаю 

щихся – татар школ с русским языком обуч 
9 октября четверг 

5-8, 9, 10, 11 Право 9 октября четверг 

4, 5-6, 7-8, 9-11 Иностранные языки: английский 10 - теор, 11.10 - устно пятница, суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник 

7, 8, 9, 10, 11 Математика 14 октября вторник 

4, 5, 6 Математика 15 октября среда 

5-6, 7-8, 9, 10-11 Экономика 16 октября четверг 
 



 2 
       

Классы Наименование предмета Дата проведения День 

недели 

5-6,7-8,9-11 (девушки 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 
Физическая культура 

16.10 - теория 

18.10 - практика 
четверг 

7, 8, 9, 10, 11 Химия  17 октября пятница 

5-6, 7-8, 9, 10-11 Труд (технология) (теория, практика) 20 октября понедельник 

5-8, 9-11 Информатика (робототехника) 21 октября вторник 

5-6,7-8,9-11 Информатика (программирование) 22 октября среда 

5-6,7-8,9-11 Информатика (информационная безопасность) 23 октября четверг 

5-6,7-8,9-11 Информатика (искусственный интеллект) 24 октября пятница 
 

2. Назначить куратором, ответственным за проведение школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад, Садриеву Ч.Г., заместителя директора по учебной работе. 

3. Создать оргкомитет школьного этапа олимпиады в составе:  

Садриева Ч.Г., заместитель директора по учебной работе,  

Владимирова О.В., руководитель МО классных руководителей,  

Трофимова Н.П., руководитель МО учителей начальных классов. 

   4. Назначить жюри в составе: 

• математика, физика, информатика, астрономия: 
          - Авхадышина Э.Р., заместитель директора по учебной работе - председатель, 

          - Антипова Л.А., учитель математики, 

          - Зиганов Н.А., учитель математики. 

          - Владимирова О.В., учитель информатики, 

          - Федорова В.А., учитель физики. 

• русский язык, литература, искусство (МХК): 
          - Хамидуллина Г.Р. – заместитель директора по воспитательной работе, председатель, 

          - Гисматуллина С.М., учитель русского языка и литературы, 

          - Суркова И.Б., учитель русского языка и литературы, 

          - Петухова Н.П., учитель русского языка и литературы, 

          - Лазарева Л.Н., учитель изобразительного искусства. 

• химия, биология, экология, география, геология: 
          - Авхадышина Э.Р., заместитель директора по учебной работе - председатель, 

          - Горшкова Н.А., учитель географии, 

          - Миндубаева В.А., учитель химии, 

          - Долганов Е.Н., учитель биологии, 

          - Фирсова И.В., учитель биологии. 

• история, обществознание, экономика, право, история Татарстана: 
          - Гисматуллина С.М., заместитель директора по учебной работе - председатель, 

          - Исмагилова Г.И., учитель истории и обществознания, 

          - Миронов Е.С., учитель истории и обществознания, 

          - Мышев Ю.В., учитель истории и обществознания, 

          - Хамидуллина Г.Р., руководитель МО. 

• иностранный (английский) язык: 
          - Исмагилова Г.И., заместитель директора по учебной работе – председатель, 

          - Микушева М.З., учитель иностранного языка, 

             - Самойлова А.Н., учитель иностранного языка, 

          - Еремеева А.С., учитель иностранного языка, 

          - Габдрахманова Г.Х., учитель иностранного языка. 

• физическая культура, ОБЗР, технология: 
          - Тихонова В.А., руководитель районного МО учителей физической культуры - председатель, 

          - Знатнов С.Ф., учитель физической культуры, 

          - Булатова Р.И., учитель технологии, 

          - Нестеров А., учитель технологии, 

          - Ванюхин А.В., учитель основ безопасности и защиты Родины. 

 



 3 

 

• родной (татарский) язык и литература, татарский язык: 
    - Шайхутдинова Р.Р., заместитель директора по учебной работе - председатель, 

    - Гумерова Р.Ф., учитель родного языка и литературы, 

    - Хамидуллина Р.И., учитель родного языка и литературы, 

    - Гасимова С.И., учитель родного языка и литературы,  

    - Мавлиханова М.Ш., учитель родного языка и литературы. 

•    математика, русский язык  (4 класс): 
   - Шайхутдинова Р.Р., заместитель директора по учебной работе - председатель, 

- Трофимова Н.П., учитель начальных классов, 

- Фролагина И.В., учитель начальных классов, 

- Глазкова В.С., учитель начальных классов, 

- Канаева Н.Н., учитель начальных классов. 
 

        5. Создать аппеляционную комиссию в составе: 

             Гисматуллина С.М., председатель комиссии, заместитель директора по учебной работе 

             Суркова И.Б., социальный педагог, 

             Ягудина Р.Х., педагог-психолог. 

                          6. Начало всех олимпиад в 13.00. 

        7. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке, месте и времени проведения школьного этапа олимпиад по 

каждому предмету. 

        8. Учителям-предметникам оказать помощь обучающимся в качественной подготовке к 

олимпиадам.  

        9. Садриевой Ч.Г., заместителю директора по учебной работе: 

        - обеспечить соблюдение Порядка проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников; 

        - школьный этап олимпиады проводить с учетом эпидемиологической обстановки в 

соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора; 

        - обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников; 

        - подвести итоги проведения олимпиады и сформировать команды для участия в 

муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиады школьников; 

        - по результатам проведения очередной олимпиады не позднее 3 рабочих дней со дня 

принятия решения направлять на электронный адрес d.romashkina@list.ru протокол жюри, 

подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему предмету, с 

результатами олимпиады. 

        10. Возложить ответственность за информационную безопасность при работе с 

информацией ограниченного доступа на должностных лиц, имеющих отношение к 

организации и проведению олимпиад. 

        11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                   Директор                                                                                                                      Н.В. Загфаров

  

 

 

 

 

 

mailto:d.romashkina@list.ru

		01.01.1991
	2025-09-15T11:05:15+0300
	Загфаров Наиль Вилевич
	Я утвердил этот документ




